
Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, p. o., Krnov 
Revoluční 92 
794 01 Krnov  

 
  

Plán práce domova mládeže na školní rok 2024/2025 

Plán práce výchovných skupin 

1. Pedagogickou prací bude vytvořeno příznivé prostředí pro navázání vztahů důvěry nejen mezi 
samostatnými žáky, ale i mezi žáky a vychovateli. 

2. Za rozhodující východisko ve výchovném procesu domova mládeže považujeme individuální přístup 
k osobnosti žáka, k jeho zájmům a potřebám s ohledem na jeho mentalitu. 

3. Žáci budou vedení k dodržování pořádku, čistoty a hygieny pravidelnými kontrolami. 
4. Žáci budou vedeni k odpovědnosti za své činy a chování, zvláště pak k dodržování řádu domova 

mládeže. 
5. Podstatou vedení výchovné skupiny bude demokratický styl práce s přímou a otevřenou komunikací. 
6. Pedagogické působení bude zaměřeno na adaptaci žáků prvních ročníků, nově příchozích a zejména 

žáky s výchovnými a prospěchovými problémy. 
7. Účelem domova mládeže je vést žáky k plnohodnotnému využívání volného času formou zájmových 

činností. 
8. Prioritní činností výchovné skupiny je příprava na výuku, režim dne bude obsahovat nejen tyto aktivity, 

ale i volnočasové aktivity vedoucí k celkovému rozvoji osobnosti. 
 
Hlavní úkoly vychovatelů 

1. Připravit a získat žáky pro uvědomělou aktivní činnost zasahující do sféry volného času. 
2. Vést a organizovat zájmové činnosti pro všechny zájemce z řad ubytovaných žáků prostředky neformální 

výchovy. 
3. Usilovat o inovace v oblasti zájmového vzdělávání, přibližovat jeho obsah zájmům žáků. 
4. Rozpracovat harmonogram přednášek, kulturních akcí, sportovních přeborů. 
5. Navazovat kontakty a rozšířit činnost ve spolupráci s výchovnými, kulturními a sportovními institucemi. 
6. Plnit úkoly reprezentačního a propagačního charakteru v oblasti kultury a sportu. 
7. Propagovat výsledky činnosti v DM. 

 
Charakteristika výchovné skupiny 

Žáci jsou rozděleni do 4 výchovných skupin. 
Rozdělení žáků podle pohlaví: 
dívky:                    81  
chlapci:                    25  
 
Rozdělení kompetencí vychovatelů – zájmová činnost na DM 

DM je personálně zajištěn 5 vychovateli s požadovanou kvalifikaci, včetně vedoucího DM (Mgr. Mosler 
Tomáš). 
Konkrétní rozdělení vychovatelů: 
Kavanová Zdeňka                    1. ročník dívky 
Pinkavová Hana                          2. ročník dívky 
Jančíčková Marcela                    3,4.  ročník dívky 
Navrátil Boris                                  1. až 4. ročník chlapci 
 
Sociální prevence 

1. Plán činností domova mládeže navazuje na školní vzdělávací program domova mládeže a minimální 
preventivní program. 

2. Výchovné působení se zaměří na sledování rodinných poměrů, postavení žáka ve skupině a trávení 
volného času. 

3. Dostatečnou nabídkou volnočasových aktivit budou vytvořeny podmínky pro prevenci užívání 
návykových látek, kriminality a jiných výchovných problémů 

4. V oblasti prevence výchovných a výukových problémů žáků bude úzká spolupráce s pedagogickými 
pracovníky, zejména s třídními učiteli a rovněž se zákonnými zástupci. 



5. Individuální přístup a pravidelné rozhovory se žáky budou zaměřeny na pochopení rodinných poměrů, 
charakteru osobnosti žáka, jeho osobní náhled na svět. Tento přístup bude přispívat k rozvoji vyrovnané 
osobnosti žáka a pomůže mu v orientaci ve složitých životních situacích. 

6. Výchovný přístup bude důsledně dbát na dodržování pravidel slušného a spravedlivého jednání. 
 

Zájmová činnost 
Tento plán je rámcový a během roku bude aktualizován. 
Průběžně po celý školní rok: 

• Využívání možností poskytující zařízení domova mládeže. 

• Využívání možností poskytující zařízení města. 

• Společenské hry 

• Nabídka kroužků: volejbal, stolní tenis, kreativní tvoření, vaření – zdravá výživa, fitness, sportovně – 
turistický, jóga, hudební kroužek, hra na kytaru, lesní rok, harmoniku, varhany, kroužek deskových her, 
knihovna, doučovací kroužek. Zásobník – vytváření profesního portfolia pro práci s dětmi a mládeží, 
kroužek ručních prací. 

Cyklus pravidelných aktivit v rámci: 

• Cyklus setkávání se s profesemi: INSPIRATIVNÍ LIDÉ 

• Pomůžu Ti, podpořím Tě, program v rámci podpory dobrých vztahů v kolektivech. 

• Takový byl měsíc …každodenní život ve zpětné vazbě studentů. 

• Relaxační aktivity a techniky (dýchací a uvolňovací techniky, práce se stresem). 

• Moje talenty: Jak poznat svůj osobní talent, nadání? 

• Pravidelné doučování – zapojením se do studentské databáze, nabízím podporu a pomoc formou 
doučování. 

• Vytváření programů a účast v rámci charitativních a dobrovolných aktivit 
 

Plán výchovných akcí 

Září: 

• Rozdělení žáků na pokoje podle spolužáků, tříd, ročníků a místa dojezdu 

• Zajištění příjezdu a ubytování žáků 

• Seznámení s Vnitřním řádem domova mládeže, provozními řády a dodržováním bezpečnosti, 
ochraně zdraví a o požární ochraně. 

• seznámení žáků se skupinovým vychovatelem, výchovnou skupinou, právy a povinnostmi, vlastním 
inventářem, denním režimem 

• zavedení pedagogické dokumentace žáků 

• zavedení vstupních a výstupních listů 

• předání inventáře pokojů žákům 

• poučení o bezpečnosti 

• kontrola adres, telefonních čísel 

• seznámení s vnitřním řádem 

• seznámení s ranní předávkou pokojů: zastlání peřin do válendy, vysypání koše, uzavírání oken, 
vytahování vidlic spotřebičů ze zásuvek, úklid osobních věcí a zvedání židlí z úklidových ploch v PO 
+ ST, vilka ÚT + PÁ 

• seznámení s pravidelným převlékáním prádla, nahlášení vlastních lůžkovin a odevzdání školních 
lůžkovin (student si 1 x za měsíc zajistí výměnu svého ložního prádla – evidence výměny u 
kmenového vychovatele) 

• seznámení prvních ročníků s městem Krnovem 

• soutěž ve „Střelbě ze vzduchové pušky“ + opékání buřtů na ohni 

• nábor do kroužků: 
o sportovní kroužek – stolní tenis, bowling, turistika, petangvue 
o vaření 
o tvořivý kroužek „šikulky“ 
o hudební kroužek 
o kroužek – jazykový 
o cvičení jóga,  
o zábavní kroužek – deskové hry, karetní hry, vědomostní kvízy  
o filmový kroužek 

  



Říjen: 

• odevzdání vzdělávacího plánu pro výchovnou skupinu na školní rok 

• evidence elektrospotřebičů – jednotliví vychovatelé – revize 

• zavedení dokumentace kroužků 

• kontrola příjezdu žáků 

• pravidelné dozory v jídelně, snídaně a večeře 

• akce 
o nástěnková soutěž 
o rozhlasové soutěže 
o cvičení - Jóga 
o Halloweenský večer, výroba dekorace a výzdoba jídelny, zajišťují žáci prvního ročníku 
o společenské hry Twister 
o soutěž o „nejkrásnější vydlabanou dýní „  
o sportovní aktivity žáků 
o setkání se studenty SPŠ Krnov – zábavné odpoledne v lomu, kytary a opékáním párků 

 
Listopad: 

• sledování negativních jevů ve skupině 

• spolupráce s rodiči, rodičovské schůzky 

• příprava na „Maturitní ples školy“, ubytování účastníků plesu 

• burzy škol 

• akce: 
o třídění plastů 
o pečení na vilce 
o rozhlasové soutěže 
o beseda „Jak se správně učit“ 
o výroba vánočních dekorací 
o společenské hry TWISTER, hlavolamy 
o podzimní výzdoba jídelny, výroba dekorací 
o velká soutěž pro všechny ročníky 
o -velká soutěž pro všechny ročníky DM 
o návštěva + beseda - Hasiči 
o nástěnková soutěž 
o sportovní aktivity žáků – bowling 
o pečení „štrůdlů“ 
o filmový klub „ Biják“ 
 

Prosinec: 

• kontrola náplně osobního volna 

• první termín „Dne otevřených dveří“ 

• sledování stravování žáků a studentů 

• akce: 
o Diakonie – vánoční vystoupení 
o SZŠ – vánoční turnaj ve volejbale 
o rozhlasové soutěže 
o sběr plastů 
o nástěnková soutěž 
o příprava na vystoupení pro Harmonii a Domov seniorů 
o výroba adventních věnců 
o cvičení Pilátes 
o výroba dekorace na poschodí a před hlavní vychovatelnou 
o mikulášská večeře 
o návštěva Ježnického betléma 
o vaření na vilce: pečení perníčků, pečený čaj, linecké cukroví 
o -vánoční výzdoba, výzdoba pokojů, včetně zdobení vánočního stromečku 
o příprava vánoční večeře výroba dekorací, výzdoba jídelny, zajišťují žáci druhých ročníků 
o Vánoce v Krnově a v Opavě: společně zažít vánoční atmosféru i nákupy 
o rozsvěcování vánočního stromu + zpívání koled 

 
  



Leden: 

• pololetní kontrola inventáře na pokojích 

• druhý termín „Dne otevřených dveří“ 

• studijní příprava na pololetí 

• akce: 
o velká soutěž pro všechny ročníky 
o turnaj ve „stolním tenise“ 
o rozhlasové soutěže 
o třídění plastů  
o rozhlasové soutěže 
o nástěnková soutěž 
o cvičení Jóga 
o volejbalový turnaj s DM SPŠ Krnov 
o zimní“ Tour de Krnov“ – procházka po městě s termoskou 
o vycházka do zimní přírody – hry na sněhu, stavění sněhuláka 
o výroba dekorace k Valentinu 

 
Únor: 

• dodržování bezpečnostních předpisů 

• praní dek na krytí postelí DM 

• kontrola inventarizačních seznamů 

• kontrola dokumentace skupin 

• akce: 
o zimní grilování 
o nástěnková soutěž 
o výzdoba jídelny k Valentýnu, výroba výzdoby 
o Valentýn na DM 
o filmový klub – Biják na intru 
o cvičení Jóga 
o hra „Svět v kostce“ 
o velká soutěž – „Talent na DM“ 
o bowling 
o rozhlasové soutěže 
o sběr plastů 
o vaření na vilce – pečení mufínů 

 
Březen:  

• tvorba velikonoční výzdoby 

• spolupráce s DD a Harmonií – vystoupení 

• příprava přihlášek k ubytování budoucích 2. – 4. ročníků 

• akce: 
o turnaj ve florbalu na DM SPŠ Krnov 
o rozhlasové soutěže 
o bowling 
o hry – piškvorky 
o vaření na vilce 
o sběr plastů 
o úklid kolem DM 
o výroba kraslic 
o pletení pomlázky 
o jarní tvoření v Harmonii Krnov 
o filmový klub – „Biják na intru“ 
o cvičení Jóga 
o jak chutná odpoledne – bramborové placky 
o exkurze do minipivovaru 

 
Duben: 

• výstupní kontrola pokojů a inventáře maturantů, žáků odcházejících na praxi 

• ubytování maturantů v době maturit 

• příprava přihlášek k ubytování prvních ročníků po přijímacích pohovorech 



• Evaluace domova mládeže 

• akce: 
o vycházka do jarní přírody 
o běh – „cvilínské schody“ 
o rozhlasové soutěže 
o stolní tenis – turnaj v „kolotoči“ 
o třídění plastů 
o kroužek vaření – příprava čarodějnického pohoštění 
o nástěnková soutěž 
o cvičení Jóga 
o výzdoba jídelny – jarní výzdoba,  
o Čarodějnický rej 
o hudební kroužek – Diakonie 
o vytváříme mapu zajímavých míst v Krnově – studentská pocitová mapa 

 
Květen: 

• praxe druhých ročníků 

• vyhodnocení přihlášek k ubytování na nový školní rok 

• nachystání průběžné výstupní kontroly inventáře ostatních ročníků 

• akce: 
o turnaj v „plážovém volejbale“ na DM SPŠ Krnov 
o opékání špekáčků s kytarou 
o rozhlasové soutěže 
o sportovní odpoledne na DM SPŠ Krnov (volejbal, petangue, nohejbal, atd.) 
o návštěva DD v Lichnově, Harmonie Krnov 
o turnaj v piškvorkách 
o kroužek vaření – bonboniéry k svátku matek 
o hry – TWISTER 
o nástěnková soutěž 
o výroba dekorace, výzdoba jídelny 
o cvičení Jóga 
o jarní kroket – hoši x dívky 
o návštěva rozhledny v Úvalně, zrcadlové bludiště, muzeum panenek a kočárků 

 
Červen:  

• praxe třetích ročníků 

• uzavření rozpisu ubytování na nový školní rok 

• kontrola výstupních listů žáků – svěřeného inventáře 

• kontrola inventáře po odcházejících žácích: 
o odevzdání ložního prádla, deky a klíčů od pokoje a skříně (vilka + vchod a branka) 
o oprava nábytku 
o funkčnost lampiček, sušáků na prádlo, odkapávačů na obuv 
o zjištění nutnosti praní peřin a polštářů 
o praní závěsů do sprch 

• uzavření dokumentace skupin 

• návrhy pochval pro aktivní žáky 

• vyklízení pokojů na prázdniny + příprava DM na ubytovaní hostů 

• vyhodnocení celoroční práce jednotlivých výchovných skupin 

• vyhodnocení Evaluace DM 

• vyhodnocení výchovně vzdělávací činnosti za školní rok 

• akce: 
o studentský den (dětský) – zábavné odpoledne s opékáním 
o úklid okolo DM 
o vycházka na Ježník – rozhledna 
o neobvyklá místa v Krnově s příběhem, Krnovu s láskou – loučíme se – prázdniny 
o jak chutná odpoledne – grilování, pozvání třídních učitelů 

 
V Krnově dne 2. 9. 2024                                            
Zpracoval: Mgr. Tomáš Mosler, vedoucí vychovatel 
Schválil: Mgr. Ladislav Mokráš, statutární zástupce 


